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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 22. januar 2014 stil-
let følgende spørgsmål nr. 50 (L 87) til ministeren for sundhed og forebyggel-
se, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Løhde 
(V).

Spørgsmål nr. 50:
’’Ministeren bedes oplyse de samlede økonomiske konsekvenser for det of-
fentlige, når L87 er fuldt implementeret? Ministeren bedes samtidig oplyse, 
hvilke forudsætninger der ligger til grund for beregningen, og om der er usik-
kerhed i beregningsmetoden?” 

Svar:
Med økonomiaftalen med regionerne for 2013 blev der afsat 200 mio. kr. i 
2013 til at påbegynde en kapacitetsudbygning i psykiatrien med henblik på at 
forberede indførelse af en udrednings- og behandlingsret i psykiatrien.

Med økonomiaftalen med regionerne for 2014 var der enighed om at indføre 
udrednings- og behandlingsretten i to faser. De to faser gælder for både børn 
og voksne.

• Per 1. september 2014 indføres en differentieret behandlingsret (1 måned 
ved alvorlig sygdom og 2 måneder ved mindre alvorlig sygdom) samt en ud-
redningsret på to måneder.
• Per 1. september 2015 indføres en udredningsret på én måned som i resten 
af sygehusvæsenet. 

Det fremgår endvidere af aftalen for 2014, at regionerne har igangsat en om-
stilling af psykiatrien med fokus på pakkeforløb, centraliseret visitation og in-
troduktion af styringsmodeller, der knytter aktivitet og økonomi tættere sam-
men med henblik på at tilvejebringe kapacitetsmæssige rammer til at indføre 
udrednings- og behandlingsretten. Regeringen og Danske Regioner er enige 
om, at denne omstilling vil tilvejebringe kapacitetsmæssige rammer til at indfø-
re en ret til hurtig udredning og behandling i sygehusvæsenet, svarende til ret-
tighederne i somatikken. Det skal bl.a. ses i lyset af, at analyser af den regio-
nale psykiatri peger på, at der er store forskelle i tilrettelæggelsen af arbejdet 
og dermed et stort potentiale for en bedre produktivitet og prioritering.
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